[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 16.01.2014 г.
	п. Фирово
	№ 08

Об обеспечении безопасности населения при проведении празднования Крещения Господня
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в период проведения празднования Крещения Господня, Администрация Фировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности в период проведения празднования Крещения Господня на территории Фировского района руководителя отдела ГО ЧС и МП администрации Фировского района Андреева Сергея Петровича.
2. Рекомендовать руководителю ГБУЗ «Фировская ЦРБ» Цветковой Светлане Александровне организовать дежурство с 18.01.2014 года по 19.01.2014 года дополнительной бригады скорой медицинской помощи (дежурных врачей, фельдшеров) при проведении мероприятий, связанных с празднованием Крещения Господня на территории Фировского района.

3.
Рекомендовать руководителю Фировского отделения полиции МО МВД России «Вышневолоцкий» Гуренкову Олегу Германовичу с 18.01.2014 года по 19.01.2014 года:

3.1. Провести мероприятия по пресечению несанкционированных массовых мероприятий по проведению Крещенских купаний в ночное время на водных объектах общего пользования.
3.2. Принять дополнительные меры по обеспечению охраны общественного порядка при проведении мероприятий, связанных с празднованием Крещения Господня на территории Фировского района.

4.
Рекомендовать руководителю Фировского гарнизона противопожарной службы Валенцеву Сергею Николаевичу с 18.01.2014 года по 19.01.2014 года организовать дежурство в местах проведения празднования Крещения Господня.

5. Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений Фировского района до 18.01.2014 года:
5.1. Провести беседы с духовенством о необходимости подачи заявок на проведение массовых мероприятий в местах общего пользования и соблюдения мер безопасности на водных объектах.

5.2. Посетить граждан, злоупотребляющих спиртными напитками и участвующих в проведении религиозных обрядов. Провести с ними беседы об исключении несанкционированного купания на водных объектах

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном стенде и на официальном сайте Администрации Фировского района.
Глава Администрации
Фировского района
Ю.В. Воробьев